Of. nº119/16-SG.
							Esteio, 17 de fevereiro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovada em Sessão Ordinária de 16 de fevereiro, solicita que Vossa Excelência escute o clamor popular sobre a realização da apresentação do cantor Michel Teló.
Segundo o vereador, grande parte dos moradores locais não aprovam o gasto de dinheiro neste tipo de evento, pois entendem que existem outras prioridades gritantes na área da saúde e da segurança pública, as quais poderiam ser revitalizadas com os 250 mil reais arrecadados para tal atividade. É muito difícil justificar para a comunidade que o poder público enfrenta dificuldades financeiras para oferecer medicamentos, reparar brocas, ampliar a oferta de atendimento médico, aumentar a segurança pública, garantir melhores salários para os servidores, mas dispõe de 250 mil reais, mesmo que boa parte seja fruto de patrocínio, para uma apresentação que vai durar um pouco mais de uma hora.

Sem mais e na expectativa da boa acolhida, enviamos votos de consideração e apreço.
[bookmark: _GoBack]

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.